资讯网刊登的相关公告。

9、关于子公司出售资产的公告，请见公司于2014年11月20日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨

潮资讯网刊登的相关公告。

10、发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案），请见公司于2014年12月12日在巨潮资讯网刊登的

相关公告。

11、关于计提资产减值准备的公告，请见公司于2014年12月12日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和

巨潮资讯网刊登的相关公告。

12、关于变更持续督导保荐代表人的公告，请见公司于2014年12月19日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日

报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

13、关于资产重组暨配套融资方案获国务院国有资产监督管理委员会批复的公告，请见公司于2014年12月26日在《中

国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

十四、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十五、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

2011年12月1日，公司召开2011年第二次临时股东大，审议通过了《关于发行公司债券方案的议案》；2012年3月30日，

中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过了公司公开发行公司债券的申请；2012年4月25日，公司收到中国证券

监督管理委员会《关于核准神州学人集团股份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许[2012]545号），核准公司向社

神州学人集团股份有限公司 2014 年度报告全文

   43

会公开发行面值不超过4亿元的公司债券。2012年10月19日，公司完成本期债券的发行工作，其中网下发行数量为人民币

3.9亿元，网上发行数量为人民币0.1亿元，债券票面利率为7.00%。2012年11月20日，公司本期债券上市，证券简称：12福

发债，证券代码：112117。

报告期内，公司于2014年5月16日披露了公司债券受托管理人浙商证券股份有限公司出具的《神州学人集团股份有限

公司2013年公司债券受托管理事务报告》。公司于2014年6月17日披露了鹏元资信评估有限公司出具的《神州学人集团股

份有限公司2012年4亿元公司债券2014年跟踪信用评级报告》，维持原信用等级AA。公司于2014年10月11日披露了《神州

学人集团股份有限公司“12 福发债”2014 年付息公告》，于2014年10月17日实施债券付息。

神州学人集团股份有限公司 2014 年度报告全文

   44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,825,503 20.82% 113,707,346   -173,793,609 -60,086,263 113,739,240 11.99%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 173,825,503 20.82% 113,707,346   -173,793,609 -60,086,263 113,739,240 11.99%

其中：境内法人持股 156,060,000 18.69% 6,101,474   -156,060,000 -149,958,526 6,101,474 0.64%

   境内自然人

持股
17,765,503 2.13% 107,605,872   -17,733,609 89,872,263 107,637,766 11.35%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 661,052,737 79.18%   173,793,609 173,793,609 834,846,346 88.01%

1、人民币普通股 661,052,737 79.18%   173,793,609 173,793,609 834,846,346 88.01%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 834,878,240 100.00% 113,707,346   0 113,707,346 948,585,586 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动原因主要有以下三点：1.每年的第一个交易日公司高管本年度可转让的无限售条件的流通股根

据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》进行调整；2.公司非公开发行限售股份

173,793,103股于2014 年6月6日解除限售；3.公司通过发行股份及支付现金方式购买北京欧地安科技有限公司，本次发行股

份113,707,346股于2014年6月16日上市。

股份变动的批准情况

神州学人集团股份有限公司 2014 年度报告全文

   45

√ 适用 □ 不适用

2014年4月30日，根据中国证监会《关于核准神州学人集团股份有限公司向佟建勋等发行股份购买资产的批复》（证监

许可〔2014〕446号），公司发行股份及支付现金方式购买北京欧地安科技有限公司事项获中国证监会核审核通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年5月22日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，本公司向佟建

勋等36名交易对方非公开发行合计为113,707,346股人民币普通A股股票。本次增发股份于该批股份上市日2014年6月16日的

前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响